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Till dig som har ett barn som ska bo på elevboende 
 

 

Birgittaskolan och Åsbackaskolan har tillsammans fyra elevboenden. 

Linden och Tegelbacken är belägna i Adolfsberg samt Ria och Fatet i 

Ladugårdsängen. På våra elevboenden följer vi de aktuella 

styrdokumenten som finns inom SPSM och arbetar aktivt med 

delaktighet, tillgänglighet och inkludering. I boendena erbjuder vi en 

säker och trygg miljö och vi anpassar verksamheten utifrån ert barns 

behov och ålder.   

 

Varje boende bemannas efter behov och har personal på plats under 

hela dygnet. Elevboendena har en gemensam boendechef som leder och 

följer upp verksamheten och rektor är ytterst ansvarig.  

 

Inskolning 
Innan ditt barn ska börja ska börja bo på elevboende vill vi skapa oss en så 

klar bild som möjligt av ert barn, vad barnet tycker om och vilka specifika 

behov som finns. Detta sker genom dialog med er, du/ni är välkomna att 

besöka vår verksamhet för ett inskolningssamtal. Besök planeras in 

tillsammans med er så snart som möjligt efter att rektor fattat 

verkställighetsbeslut och datum för inflytt på elevboende fastställts. 

 

Varje inskolning planeras individuellt efter överenskommelse mellan er 

vårdnadshavare, boende och skola. Vi gör tillsammans upp en plan för hur 

inskolningstiden på boendet ska se ut för just ditt barn de första veckorna, vi 

planerar även in tillfällen för avstämning. Du som vårdnadshavare är med 

under inskolningen. Vi ser inskolningen från tre håll, elev, vårdnadshavare 

och personal, där det är viktigt att alla ska känna sig trygga, vid osäkerhet 

eller frågetecken från någon förlänger vi inskolningstiden. 

 

Arbetssätt  

Utgångspunkten är alltid barnets bästa i främsta rummet, där trygghet, stöd, 

stimulans och struktur ger möjlighet till utveckling. I boendet finns 

gemensamma sällskapsytor för att främja social interaktion och samvaro. 

 

Vi arbetar efter programmet vägledande samspel/ICDP (international child 

development programme). Det är ett förhållningssätt som bygger på alla 

människors lika värde. Förhållningssättet vägledande samspel är direkt 

kopplat till FN:s konvention om barns rättigheter, konventionen om 

rättigheter för personer med funktions-nedsättning och barnkonventionens 

grundprinciper (artikel 2,3,6 och 12).  
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Vi har rutiner för att förebygga och hantera kränkande behandling samt 

uppmärksamma och anmäla tillbud. På våra elevboenden har vi en rök- 

alkohol- och drogfri miljö (gäller även energidryck) och vi följer våra 

trivselregler som vi upprättar tillsammans.  

En gång per termin träffar boendechefen de elever som bor på boendet 

(boråd) för att lyssna in och prata om hur vistelsen på boendet upplevs. 

 

Kontaktperson, individuell målplan och samverkan med skolan 

Varje barn har en kontaktperson på boendet som har lite extra ansvar för just 

ditt barn, men det går alltid bra att prata med vem som helst i 

personalgruppen. Kontaktpersonen kommer tillsammans med dig överens 

om hur kontakten mellan er kommer att ske i vardagen, hur ofta och på 

vilket sätt (mail, telefon, kontaktbok etc). 

På boendet utformar vi en individuell målplan, i den upprättar vi mål 

tillsammans med ditt barn och dig som vårdnadshavare. Vi samverkar med 

skolan i arbetet med målplaner och individuella utvecklingsplaner då vi 

jobbar utifrån ett helhetsperspektiv. Vi ser att det är viktigt att ha ditt barns 

hela dygn i fokus för att skapa balans och kunna erbjuda det stöd och den 

struktur som ditt barn har behov av. Vi är med på föräldramöten och deltar 

gärna på ditt barns utvecklingssamtal i skolan.  

 

Utrustning 

På boendet kommer ditt barn att ha ett eget rum och boendet tillhandahåller 

all standardutrustning när det gäller möbler, inredning och sängkläder. Vill 

ni ta med egna saker till rummet går det bra. Ditt barn behöver ha kläder för 

inomhus- och utomhusbruk och står själv för hygienartiklar och 

förbrukningsvaror, se separat utrustningslista. Ditt barn får stöd i vardagen 

utifrån hens behov, t.ex. tvätt av kläder (märk upp kläderna med barnets 

namn). I samråd med dig gör vi upp hur mycket fickpengar som behövs, vad 

som är ok att ditt barn handlar under boendetid samt om inköp ska redovisas 

av personalen och i sånt fall hur. 

 

Mediciner och egenvård 

För att säkerställa hantering av medicin måste ditt barn ha en aktuell 

vårdplan. 

Vårdplanen tas med vid terminsstart och uppdateras efter behov, 

information om medicinering som egenvård inom specialskolan samt 

vårdplan bifogas. Det är du som vårdnadshavare som ansvarar för att de 

läkemedel som ditt barn behöver finns på elevboendet. Dessa skall vara 

märkta med ditt barns namn.  
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Om ditt barn har medicin utfärdat av läkare måste vårdplanen signerats av 

ansvarig läkare. Vårdplanen ska innehålla information om receptbelagd 

medicin och vid behovsmedicin (alvedon/ipren, nässpray, allergimedicin, 

magmedicin, vitaminer etc). Läkemedel ska vara delat i dosett med aktuell 

läkemedelslista på baksidan och uppmärkt med barnets namn.  

 

Om ditt barn inte har medicin utfärdat av läkare skrivs vårdplanen, 

innehållande vid behovsmedicin (alvedon/ipren, nässpray, allergimedicin, 

magmedicin, vitaminer etc) under av dig som vårdnadshavare. 

 

Personalen är vårdnadshavares ställföreträdande och ger läkemedlet enligt 

instruktioner från er och som är ordinerat av ditt barns läkare. Det är 

vårdnadshavares ansvar att delge boende- och skolpersonalen ny vårdplan 

vid en medicinförändring. Information om vårdplan och blanketter finns på 

specialskolornas utbildningsplattform V-klass. Vid frågor/information kring 

egenvård kontakta vår skolsköterska eller boendechef. 

 

Kvällsaktiviteter 

Vi vill ge möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid. Vi erbjuder därför 

gemensamma aktiviteter på kvällstid utifrån ditt barns intressen och 

önskemål och främjar på så vis sociala situationer mellan barnen. Vi umgås 

även alla boendena tillsammans vid ett flertal tillfällen under terminen. 

Boendet har också husmöten där barnen bjuds in till att vara delaktiga i 

planering för tiden på boendet. Några av våra elever deltar också på 

aktiviteter som erbjuds av andra verksamheter så som fritidsgård, 

fotbollsträningar mm, de bekostas av er som vårdnadshavare. Gemensamma 

aktiviteter som anordnas av oss i boendet är alltid kostnadsfria. Vi hjälper 

ditt barn med läxor. 

 

Kost 
Vi följer livsmedelverkets rekommendationer och SPSM:s kostvägledning 

när det gäller hälsosam och näringsriktig kosthållning. Barnen är med och 

planerar och lagar mat utifrån sina förutsättningar. Vi firar när någon fyller 

år eller vid andra speciella tillfällen. Elevhälsan tillhandahåller blankett för 

behov av specialkost eller matallergier. Vill du veta mer om vår 

kostvägledning prata med personalen eller vår boendechef. 
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Läsårstider och resor  
Elever som bor på boende börjar sin skolvecka på måndag i skolan och åker 

hem direkt efter skolan på fredag. Mer information om läsårsförläggningar 

samt studiedagar finns på specialskolornas utbildningsplattform V-klass 

eller tillhandahålls av ditt barns lärare. Du får separat information från vår 

skolskjutssamordnare som beskriver rutinerna vid skolskjuts. 

 

Sjukdom och ledigheter 
Om ditt barn blir sjukt och inte kan gå till skolan kontaktar vi dig och gör 

upp med dig när du kan komma och hämta ditt barn. Om ditt barn blir sjukt 

hemma anmäler du detta till vår skolskjutssamordnare (om eleven åker 

skolskjuts till och från skolan) och även till skolan enligt skolans 

frånvarorutin. Vi är tacksamma om du även sms:ar elevboendets telefon. 

Om ditt barn behöver uppsöka sjukhus följer personal med och stannar tills 

du som vårdnadshavare kan möta upp, så snart som möjligt. 

Behöver ditt barn vara ledigt ansöker du om det på en ledighetsblankett. 

Dessa finns att hämta på V-klass eller tillhandahålls av ansvarig lärare. Vi 

önskar att du i så god tid som möjligt meddelar om du vet att ditt barn ska 

vara ledig för besök hos till exempel läkare eller semester, så att vi kan 

planera verksamheten på ett så bra och hållbart sätt som möjligt. 

 

Besök 
Du är alltid välkommen att hälsa på ditt barn i boendet. Vi vill dock att du 

tar kontakt med boendet innan och meddelar att du planerar komma. När du 

är på besök sker det alltid på ett sätt som tar hänsyn till alla barn på boendet. 

Efter kl. 20 vill vi att besökare lämnar boendet så att barnen kan påbörja 

sina kvällsrutiner i lugn och ro. Självklart får du när du vill ta med ditt barn 

på egna utflykter. 

Vad gäller övernattning går det bra att vårdnadshavare sover över i samband 

med inskolning. På elevboendet kan inte kompisar sova över och eftersom 

elevboendet är ansvarig för ditt barn under vardagar kan barnet inte heller 

sova hos kompisar.  

 
Övrig information 

- Ditt barn är försäkrat via kammarkollegiet när den vistas på 

Specialskolan (elevboende och skola). Mer info finns på SPSM´s 

hemsida. 

- Vi vill uppmärksamma er vårdnadshavare på att inskrivning i 

specialskolan med elevboende kan komma att påverka vissa 

ersättningar från försäkringskassan t.ex. vårdbidrag.  
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Vid klagomål och synpunkter 
Om du som vårdnadshavare har framfört klagomål eller synpunkter till 

boendepersonal och som inte följts upp eller åtgärdats, vänder du dig i första 

hand till boendechef eller rektor och i nästa steg till skolhuvudmannen. Du 

kan även använda dig av skolans klagomålsrutiner som finns tillgängligt 

digitalt via V-klass. 

 

 

 

Vi önskar er varmt välkomna 

till elevboendeverksamheten i Örebro! 

 

 
Linden 070-523 57 37 (gärna sms) birgittaskolan-boende-linden@spsm.se 

 

Ria 070-268 50 18 (gärna sms) birgittaskolan-boende-riagatan@spsm.se 

 

Fatet 070-268 79 56 (gärna sms) birgittaskolan-boende-fatbursgatan@spsm.se 

 

Tegelb 1 070-268 50 27 (gärna sms) eke-tegelbacken-1@spsm.se 

 

 

 

Boendechef   

Karin Lindskog 072-557 50 41  

karin.lindskog@spsm.se 

 

Boendesamordnare  

Frida Sjökvist 070-386 35 53 

  frida.sjokvist@spsm.se 
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